
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Studený Zejf - 7102_014_03_12070
A. OBEC
Písečná

Číslo obce PRVKUK 0014

Kód obce PRVKUK 7102_014_03_12070

Kód obce 540684

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3930
Jeseník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0014.03 Studený Zejf 12070 120707

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Písečná leží v severním podhůří Hrubého Jeseníku v údolí řeky Bělé. Středem obce prochází státní
silnice I/44 Jeseník-Mikulovice-Polsko. Obcí prochází železnice z Jeseníku do Mikulovic.
Místní část Písečné Studený Zejf leží na jihovýchodním okraji cca 1,0 km od středu obce. Zástavba je
rozložena ve výškách 375 - 435 m n.m.
V místní části Studený Zejf žije cca 60 obyvatel s časově omezeným pobytem (rekreantů).

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 160 160 160 108 107 100 93

přechodně bydlící 55 57 59 61 60 60 60

celkem 215 217 219 169 167 160 153



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

164 169 174 152 150 144 138

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V e Studeném zejfu je z větší části vybudován veřejný vodovod, na který je napojeno nebo může být
napojeno 90% obyvatel. Vodovod je v majetku společnosti Vak – Vodovody a Kanalizace Jesenicka, a. s.,
která je současně také provozovatelem celého systému. Vodovod je součástí skupinového vodovodu
Jeseník-Mikulovice. Rozvodná vodovodní síť v místní části je napojena 0,75 kmna rozvodnou síť v Písečné.
1,96 km

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování pitnou vodou v obci zůstane zachován i do budoucna. Nadále se předpokládá
napojení na SV Jeseník-Mikulovice. Ve výhledu je navrženo rozšířování vodovodní sítě dle ÚP obce a PRVK.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
Předpokládá se nadále zachovat zdrojové napojení obce na SV Jeseník-Mikulovice.
V současné době není uvažováno s žádným zdrojem vody pro úpravu na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období je ve výhledu v plánu výstavba prodloužení vodovodu v JZ části Studeného Zejfu.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Obec je závislá na dodávce vody z SV Jeseník-Mikulovice. V případě přerušení dodávky bude nutno
přistoupit k individuálnímu zásobování pitnou vodou.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 153

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V místní části je podnik K.S.V. METAL s.r.o.– výroba ocelových drtí a SATJAM – výroba střešních krytin.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Místní část obce se nachází v CHKO Jeseníky a v CHOPAV Jeseníky. V místní části není vybudována veřejná
kanalizace. Odpadní vody od obyvatel jsou odváděny do jímek.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Vzhledem k roztroušené zástavbě se ve výhledu v roztroušené zástavbě předpokládá řešení likvidace
odpadních vod pomocí DČOV. V hustěji osídleném území je výhledově uvažováno s výstavbou DČOV nebo
s výstavbou kanalizace s vlastní ČOV.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace s ČOV - 2025 - 2030

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 18 000,0 18 000,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa


